地方独立行政法人

静岡県立病院機構 静岡県立総合病院

提 供 日 2023/10/26(木) 14：00

～ともにつくる 信頼と安心の医療～

タイトル 浙江省中医院（浙江中医薬大学附属第一医院）と

の友好交流協力協定締結式を行います

担 当 県立総合病院 総務課

連 絡 先 県立総合病院 総務課

TEL 054-247-6111（代）

浙江省中医院（浙江中医薬大学附属第一医院）との、

友好交流協力覚書締結式を行います

１ 要旨

浙江省中医院（浙江中医薬大学附属第一医院）と更なる交流の拡大を目的とし

て、友好交流協力覚書を締結します。

２ 締結式について

  日時 令和５年 11月１日（水）15：30～16：00

会場 先端医学棟２階特別会議室

  次第 ①田中理事長挨拶

②覚書署名

③両院長挨拶

④記念撮影

⑤閉会

⑥院内視察など

３ 出席者

  病院機構側：田中理事長・小西院長等 ６名

中 国 側：陳浙江省中医院副院長等 ６名

４ 覚書について

   令和元年に県立病院機構が省中医院を訪問した際、両院長間で協定締結を口頭で

合意しています。令和２年以降対面での交流が中断していたため、協定締結は延期

されていましたが、今回の対面での交流再開を機に、協定締結を前提にした覚書に

県立病院機構田中理事長立ち会いの下、総合病院小西院長と省中医院院長代理（陳

副院長）が署名します。

（問合せ先）

静岡県立総合病院総務課人材・広報国際係 玉井

 静岡市葵区北安東４－２７－１

電話：０５４－２４７－６１１１（代） mail：sougou-soumu@shizuoka-pho.jp